
Věstník  
Asociace muzeí a galerií České republiky 

R e j s t ř í k  č l á n k ů  

20
03

 

 
 
  
Koncepce účinnější péče o movité kulturní dědictví v České republice 
na léta 2003-2008 (koncepce rozvoje muzejnictví) 

1-2/2003, s. 24

Urbánková, Naďa: Jak správně citovat aneb Komentář k ČS ISO 690 4/2003, s. 25
  
  

Z činnosti orgánů AMG  

Zápis z jednání senátu AMG, které se uskutečnilo dne 5. února 2003 v Národním muzeu 
v Praze 

1-2/2003, s.1

Zápis z jednání senátu, které se uskutečnilo 30.4.2003 v Národním muzeu 3/2003, s. 1
Zápis ze zasedání senátu AMG, který se konal v přednáškovém sále Národního muzea 
v Praze dne 25. září 2003 

5/2003, s. 2

Usnesení VII. sněmu Asociace muzeí a galerií České republiky konaného ve dnech 15. a 
16. října 2003 v Hradci Králové 

5/2003, s. 1

Otevřený dopis. Stanovisko Asociace muzeí a galerií ČR ve věci Metodického centra 
konzervace při Technickém muzeu v Brně 

3/2003, s. 3

Otevřený dopis Asociace muzeí a galerií ČR hejtmanovi a zastupitelům Ústeckého kraje ve 
věci navrhovaného sloučení muzeí umění zřizovaných krajem 

5/2003, s. 27

  
  

Z činnosti sekcí, kolegií a komisí  

Sekce  
Středočeská krajská sekce 1-2/2003, s.2
Setkání Středočeské krajské sekce AMG 5/2003, s. 5
Sekce Jihomoravského kraje 1-2/2003, s. 3
Členové krajské sekce AMG Jihomoravského kraje se sešli v Brně 5/2003, s. 4
Sekce muzeí Olomouckého kraje 1-2/2003, s. 3
Zápis z jednání krajské sekce AMG Olomouckého kraje 5/2003, s. 6
Sekce muzeí Ústeckého kraje AMG 1-2/2003, s. 4
Zpráva z jednání krajské sekce Ústeckého kraje AMG 5/2003, s. 3
Plzeňská krajská sekce 1-2/2003, s. 4
Plzeňská krajská sekce AMG jednala v Tachově 5/2003, s. 4
Jihočeská krajská sekce AMG 1-2/2003, s. 5
Krajská sekce AMG Kraje Vysočina 1-2/2003, s. 5
Jednání krajské sekce AMG v Muzeu Vysočiny 5/2003, s. 5
Krajská sekce Královéhradeckého kraje 1-2/2003, s. 5
Liberecká krajská sekce AMG 1-2/2003, s. 6
Zlínská krajská sekce 1-2/2003, s. 6
Karlovarská krajská sekce 1-2/2003, s. 7
Mostovské jednání krajské sekce AMG Karlovarského kraje 5/2003, s. 7
Krajská sekce AMG Moravskoslezského kraje 1-2/2003, s. 7
Společné zasedání krajské sekce AMG Moravskoslezského kraje a Kolegia muzeí 
severovýchodní Moravy a Slezska 

5/2003, s. 7

Pražská krajská sekce AMG 1-2/2003, s. 7
Pražská krajská sekce zasedala 5/2003, s. 5
Pardubická krajská sekce AMG 1-2/2003, s. 8
  



Kolegia  
Zápis ze schůzky Kolegia muzeí kraje A. Jiráska, B. Němcové a bratří Čapků 5/2003, s. 8
Muzejníci z královských měst se sešli v Rokycanech 3/2003, s. 4
  

Komise  
Zápis z jednání oborové komise etnografů AMG ze dne 4. prosince 2002 1-2/2003, s. 8
Odborná komise AMG pro bezpečnost v muzeích 1-2/2003, s.9
Bilance činnosti pracovní skupiny – kovy oborové komise konzervátorů-restaurátorů  
a preparátorů AMG za rok 2002 

1-2/2003, s. 10

Jednání oborové komise etnografů AMG 5/2003, s. 8
Zpráva ze semináře Oborové komise pracovníků knihoven muzeí a galerií AMG v Třebíči 5/2003, s. 9
Společný seminář oborové komise zoologů Asociace muzeí a galerií ČR 
a zoologů státní ochrany přírody 

5/2003, s. 10

  
  

Zprávy, aktuality, informace  

Dění v muzeích (výstavy, dny otevřených dveří)  
Fassati, Tomáš: Trénink mozkových hemisfér v Benešově. Mezinárodní den  
muzeí 2003 

3/2003, s. 11

Gottlieb, Jaromír: Výstava „Jménem pracujícího lidu ... Jičínsko 1948-1989“ 3/2003, s. 11
Lička, Milan: Zpřístupnění databáze archeologické sbírky Oddělení prehistorie  
a protohistorie Národního muzea  

4/2003, s. 3

Procházka, Lubomír: Výstavba areálu Muzea vesnických staveb středního Povltaví  
ve Vysokém Chlumci za léta 1998-2003  

3/2003, s. 8

Resl, Jaroslav: Městské muzeum v Novém Městě nad Metují 4/2003, s. 3
Roček, Petr A: In infinitivum (Národní muzeum – Muzeum tělovýchovy) 3/2003, s. 5
Smíchovská synagoga čp. 290/V 3/2003, s. 7
Stehlík, Michal: „Do muzea s Matějem“. Příspěvek ke vztahu škola – muzeum – a to vše, 
přestože 

1-2/2003, s. 12

Zamrzlová, Jitka: Společnost přátel a příznivců Národního technického muzea 1-2/2003, s. 14
  

Soutěže, zprávy ze seminářů  
Bambiriáda 2003 1-2/2003, s. 15
Mezinárodní letní škola muzeologie 1-2/2003, s. 22
Mezinárodní studentská vědecká konference v Malborku 3/2003, s. 6
Tři muzeologické konference v Lublani 5/2003, s. 11
Muzeum školou a hrou, Hronec, Slovensko, 30.9.-1.10.2003 5/2003, s. 12
Gloria musaealis 2003 
Národní soutěž muzeí Gloria musaealis 2002 3/2003, s. 11
Soutěž Gloria musaealis 2003 vstupuje do své druhé poloviny 5/2003, s. 25
  

Výzvy, žádosti o spolupráci  
Jirásek, Pavel: Muzeum všehomíra nebo universální muzeum? 1-2/2003, s. 11
Nabídka spolupráce s měsíčníkem Lidé a země 3/2003, s. 29
  

Dění v zahraničí  
Porsch, Josef: Etnografické muzeum Brašov 4/2003, s. 4
Sutorová, Helena – Sutorý, Karel: Nový směr v tvorbě přírodovědných výstav 5/2003, s. 10
  
  

Připravuje se... (semináře, konference)   

8. veletrh muzeí České republiky 1-2/2003, s. 17
Naše muzejnictví v minulém desetiletí II. čili Muzejníkovo soužití s médii a politiky 1-2/2003, s. 17
Role duchovních v počátcích národopisného a vlastivědného bádání v Rožnově  
pod Radhoštěm 

1-2/2003, s. 18

Seminář „Jan Jindřich Marek – společenský a kulturní život kolem poloviny 19. století“ 3/2003, s. 23
Mezinárodní konference Muzea v procesu transformace 4/2003, s. 5
Konference MORAVIAN hodnotí dílo Moravských bratří 4/2003, s. 6
Budeč a svatováclavská tradice 4/2003, s. 6
Pozvánka na setkání muzejních botaniků  4/2003, s. 7
Konferencia Múzeá v treťom tisícročí 4/2003, s. 24

  
  

Téma: Dílčí závěry projektu AMG  

Fialová, Dagmar: Standardy veřejně prospěšných funkcí muzeí 1-2/2003, s. 19



  

Metodika  

Žalman, Jiří: Zajištění působnosti zákona vnitřními normami 1-2/2003, s. 21
Žalman, Jiří: Správa sbírek. Metodika ochrany, evidence, inventarizace a správy sbírek 
muzejní povahy I.  

3/2003, s. 30

  
  

Diskuse  

Kozák, Petr: Ano, muzea jsou i sbírky 3/2003, s. 21
Stránský, Z.Z.: Což takhle dát si muzeologický sborník 4/2003, s. 7

  
  

Personálie  

Žalman, Jiří: K životnímu jubileu Mgr. Magdaleny Šimkové 4/2003, s. 8
Žalman, Jiří: Má setkání s Pavlem Tigridem 5/2003, s. 13

  
  

Nové stálé expozice  

„Nalehko“. Jarní a letní oděvy z období 1830-2002 ze sbírek UPM  
(Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze) 

3/2003, s. 23

Tak jasně jsem ji zřel – Žena v díle Jakuba Schikanedera (1855-1924) 
Stálá expozice českého umění 19. století v zámku Trója 

3/2003, s. 24

Otevření nového Technického muzea v Brně 4/2003, s. 10
Geopark Barrandien otevřen (Muzeum Českého krasu v Berouně) 4/2003, s. 14
Hornické muzeum Příbram zpřístupnilo technickou památku mezinárodního významu 4/2003, s. 15
Nová expozice Pivovarského muzea vypráví příběh piva 4/2003, s. 16
Pražský kabinet šperku, Expozice ze sbírek Uměleckoprůmyslového musea v Praze 4/2003, s. 16
Slavnostní otevření nově zrekonstruované budovy a otevření části expozice Krajského 
muzea Cheb   

5/2003, s. 14

Židovské muzeum v Praze znovu otevírá návštěvníkům Pinkasovu synagogu  5/2003, s. 15
Stálá expozice „Paměť města“ (Kapitoly z historie Mladé Boleslavi) 5/2003, s. 15

  

Pozvánky na výstavu  

Muzeum města Brna 
Jánuš Kubíček (1921-1993) 1-2/2003, s. 21
Moravské zemské muzeum a Muzeum města Brna 
„Římané a Germáni“ – Nepřátelé – rivalové – sousedé“ 3/2003, s. 25
Muzeum Těšínska, Český Těšín 
Muzeum o muzeu, Výstavní síň Musaion v Havířově 5/2003, s. 19
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek 
Jedovatí živočichové 5/2003, s. 20
Krajské muzeum Cheb 
Deset obrazů z dějin chebského muzea 1-2/2003, s. 19
Nepohodlný rodák Rudolf Serkin 3/2003, s. 27
Regionální muzeum v Chrudimi 
Bez ohně a kouře aneb Báječný svět vzduchovek 1-2/2003, s. 22
Karlovy Vary – Muzeum na Nové louce 
Barokní plastika Karlovarska, Krajské muzeum 4/2003, s. 19
Muzeum Kroměřížska v Kroměříži 
Svědectví času – výstava k 70. výročí založení muzea v Kroměříži 4/2003, s. 17
Okresní muzeum v Mladé Boleslavi (Muzeum Mladoboleslavska) 
Výstava historických hodin 1-2/2003, s. 21
Staré obrázky boleslavské 4/2003, s. 20
Pivovarské muzeum v Plzni 
Jiří Hanzelka a Miroslav Zikmund: Fotografie 4/2003, s. 21
Národní muzeum v Praze 
Voda a život 5/2003, s. 20
Památník národního písemnictví – Letohrádek Hvězda 
Záznamy času 4/2003, s. 20
Výstavní sál Státního ústředního archivu v Praze 
„Skrytý půvab dopisu toskánských Habsburků“ 5/2003, s. 16
Uměleckoprůmyslové museum – Galerie Josefa Sudka 
Karel Paspa a Karel M. Paspa: Fotografie 5/2003, s. 18
Židovské muzeum v Praze – Galerie Roberta Guttmanna 
Nalezené tváře 5/2003, s. 17

  
  



Nabídka výstav  

Nabídka výstav Židovského muzea v Praze „Židovské tradice zvyky“  
a „Historie Židů v Čechách a na Moravě“ 

3/2003, s. 27

  
  

Muzejním knihovnám  

1-2/2003, s. 23, 3/2003 s. 25-29, 4/2003 s. 21-22, 5/2003, s. 22-25  
  
 
 
 


